



DISTRIBUIDORA

MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR,
ODONTOLÓGICO E LABORATORIAIS

IPALTA

IMPERATRIZ-MA, 19 DE JUNHO DE 2017

AO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU
A/C. SETOR DE COMPRAS

COTAÇÃO

MEDICAMENTOS E MAT. HOSPITALARES

Nº	MEDICAMENTOS	UNIDADE	QTD	P. UNIT.	P. TOTAL
1	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100MG (COMPRIMIDOS)	UNIDADE	2.000	0,05	90,40
2	ÁCIDO ASCORBÍCO VITAMINA C 100MG (INJETÁVEL)	UNIDADE	18.000	1,31	23.594,40
3	ÁCIDO TRANEXÂMICO 250MG (INJETÁVEL)	UNIDADE	1.000	7,58	7.582,30
4	ÁGUA DESTILADA P/INJEÇÃO 10ML	UNIDADE	5.200	0,32	1.645,28
5	ALBENDAZOL 400MG CP MASTIGÁVEL	UNIDADE	400	1,07	429,40
6	AMOXILINA 250MG/5ML SUSPENSÃO 150 ML	UNIDADE	200	10,26	2.052,08
7	ATENOLOL 25MG CP	UNIDADE	400	0,10	40,68
8	AZITROMICINA 500MG CP	UNIDADE	400	2,24	894,96
9	NORIPURUM (INJETÁVEL)	UNIDADE	400	36,05	14.418,80
10	BENZILPENICILINA BENZATINA 1200.000UI 4ML (INJETÁVEL)	UNIDADE	2.880	20,88	60.141,31
11	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000UI (INJETÁVEL)	UNIDADE	1.800	17,40	31.323,60
12	BROMIDATO DE FENETEROL 20ML	UNIDADE	400	5,72	2.287,12
13	BROMIDATO DE IPRATROPICO 20ML	UNIDADE	400	2,18	872,36
14	CAPTROPIL 25MG	UNIDADE	600	0,05	27,12
15	CEFALOXINA CPS 500MG	UNIDADE	1.000	1,14	1.141,30
16	CEFALOTINA SODICA 1G (INJETÁVEL)	UNIDADE	11.900	8,08	96.146,05
17	CETIRIAZONA 1G (INJETÁVEL)	UNIDADE	12.600	8,08	101.801,70
18	CETOPROFENO 100MG/2ML (INJETÁVEL)	UNIDADE	10.000	6,59	65.879,00
19	CINARIZINA 25MG CP	UNIDADE	400	0,08	31,64
20	CLOFAFENICOL INJETÁVEL	UNIDADE	1.800	6,37	11.471,76
21	CLORETO DE SÓDIO NACL 10% 10ML	UNIDADE	1.000	0,50	497,20
22	CLORETO DE POTÁSSIO 10% 10ML	UNIDADE	1.000	0,49	485,90
23	CLORIDRATO DE AMBROXOL ADUL 30MG/ML	UNIDADE	400	4,17	1.667,88
24	CLORIDRATO DE AMBROXOL INF 15MG/ML	UNIDADE	400	3,98	1.591,04
25	CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA+GLICOSE PESADA 4ML	UNIDADE	1.000	6,09	6.090,70

CNPJ: 03.460.198/0001-84

INSC. EST. 12.180.898-0

Rua Joaquim N. L. N.º 15, - Vila Parati - Fone: (99) 3524-5437 - Imperatriz - MA.

DISTRIBUIDORA

MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR,
ODONTOLÓGICO E LABORATORIAIS



26	CLORIDRATO DE CLOPRAMATIZONA 5MG/ 5ML (INJETÁVEL)	UNIDADE	1.000	2,24	2.237,40
27	CLORIDRATO DE DOPAMINA 5MG/10ML (INJETÁVEL)	UNIDADE	1.000	1,86	1.864,50
28	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 20MG/1ML (INJETÁVEL)	UNIDADE	700	10,57	7.395,85
29	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% (INJETÁVEL)	UNIDADE	2.500	6,22	15.537,50
30	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% POMADA 30G	UNIDADE	200	4,54	908,52
31	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 5MG (INJETÁVEL)	UNIDADE	7.600	1,06	8.072,72
32	ONDANSETRONA (INJETÁVEL)	UNIDADE	4.000	3,80	15.187,20
33	MEDICAMENTO QUE ESTÁ SENDO MAIS EFICAZ QUE A METOCLOPRAMIDA, ONDE DEUS EFEITOS COLATERAIS SEM BEM MENOS PRICIPALMENTE EM CRIANÇAS POR ISSO NÃO PODERÁ FALTAR.				
34	CLORIDRATO DE PETIDINA 50MG 2ML (INJETÁVEL)	UNIDADE	3.600	6,12	22.048,56
35	CLORIDRATO DE POTÁSSIO KCL 10%	UNIDADE	1.000	0,49	485,90
36	CLORIDRATO DE RANITIDINA 150MG CP	UNIDADE	200	0,24	47,46
37	CLORIDRATO DE RANITIDINA 150MG (INJETÁVEL)	UNIDADE	5.400	1,08	5.857,92
38	CLORIDRATO DE TRAMADOL 100MG (INJETÁVEL)	UNIDADE	3.200	2,16	6.906,56
39	COMPLEXO B (INJETÁVEL)	UNIDADE	18.000	1,74	31.323,60
40	DECANATO DE HALOPERIDOL (INJETÁVEL)	UNIDADE	400	18,02	7.209,40
41	DEXAMETASONA GEL	UNIDADE	100	2,73	273,46
42	DEXAMETASONA 4MG (INJETÁVEL)	UNIDADE	6.000	1,24	7.458,00
43	DIAZEPAN 10MG/ 2ML (INJETÁVEL)	UNIDADE	3.000	1,11	3.322,20
44	DICLOFENACO SÓDIO 50MG	UNIDADE	200	0,08	15,82
45	DICLOFENACO DE SÓDIO 75MG/ 3ML (INJETÁVEL)	UNIDADE	18.000	1,23	22.170,60
46	DICLOFENACO DE SÓDIO 50MG/ 3ML (INJETÁVEL)	UNIDADE	4.000	1,23	4.926,80
47	DIGOXINA 0,25MG CP	UNIDADE	100	0,19	19,21
48	SIMETICONA 40MG CP	UNIDADE	400	0,14	54,24
49	SIMETICONA GTS 10ML	UNIDADE	2.880	2,28	6.573,89
50	DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML GTS 10ML	UNIDADE	1.200	1,37	1.640,76
51	DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML (INJETÁVEL)	UNIDADE	18.000	1,08	19.526,40
52	EPINEFRINA CLORIDRATO 5MG/ML (INJETÁVEL)	UNIDADE	1.080	6,09	6.577,96
53	ETILEFRINA (INJETÁVEL)	UNIDADE	600	2,46	1.478,04
54	CLONAZEPAM GTS	UNIDADE	60	18,89	1.133,62
55	FUROSEMIDA 10MG / 2ML (INJETÁVEL)	UNIDADE	3.600	1,08	3.905,28
56	FUROSEMIDA CP 40MG	UNIDADE	200	0,10	20,34
57	GLIBECAMIDA 5MG CP	UNIDADE	200	0,10	20,34
58	GLICOSE 50% (INJETÁVEL)	UNIDADE	1.800	0,52	935,64

CNPJ: 03.460.198/0001-84

INSC.EST. 12.180.898-0

Rua Joaquim N. Buco, nº 15, – Vila Parati - Fone: (99) 3524-5437 Imperatriz - MA.

59	GLICOSE 25% (INJETÁVEL)	UNIDADE	1.800	0,50	894,96
60	HIDROCORTISONA 100MG (INJETÁVEL)	UNIDADE	4.800	7,58	36.395,04
61	HIDROCORTISONA 500MG (INJETÁVEL)	UNIDADE	5.400	10,57	57.053,70
62	IBUPROFENO GTS	UNIDADE	200	3,85	770,66
63	IBUPROFENO 600MG CP	UNIDADE	400	0,37	149,16
64	LOSARTANA 50MG CP	UNIDADE	1.000	0,19	192,10
65	MALEATO DE DEXCLOFENIRAMINA 2MG/5ML XAROPE	UNIDADE	600	2,36	1.417,02
66	MALEATO DE ERGOMETRINA 0,2MG 1ML (INJETÁVEL)	UNIDADE	1.040	3,01	3.126,03
67	MEBENDAZOL 100MG CP	UNIDADE	400	0,10	40,68
68	METILDOPA 250MG CP	UNIDADE	400	0,26	103,96
69	METISULFATO DE NEOSTIGMINA	UNIDADE	100	1,68	168,37
70	METRONIDAZOL 250MG CP	UNIDADE	200	0,24	47,46
71	METRONIDAZOL 40MG SUSP	UNIDADE	100	3,85	385,33
72	METRONIDAZOL 500MG 100ML (INJETÁVEL)	UNIDADE	2.800	4,47	12.529,44
73	BUSCOPAN SIMPLIS (INJETÁVEL)	UNIDADE	6.000	2,35	14.102,40
74	BUSCOPAN COMPOSTO (INJETÁVEL)	UNIDADE	18.000	3,42	61.630,20
75	NIFEDIPINO 10MG SUBLINGUAL/CAPSULA	UNIDADE	2.160	0,15	317,30
76	OLEO MINERAL 100% 100ML	UNIDADE	200	4,12	824,90
77	OMEPRAZOL (INJETÁVEL)	UNIDADE	400	12,29	4.917,76
78	OXACILINA SÓDICA 500MG (INJETÁVEL)	UNIDADE	2.880	6,71	19.331,14
79	OXITOCINA U.I./ML 1ML (INJETÁVEL)	UNIDADE	1.640	2,55	4.188,23
80	PARACETAMOL 500MG CP	UNIDADE	200	0,10	20,34
81	PARACETAMOL 750MG CP	UNIDADE	600	0,16	94,92
82	PARACETAMOL GTS 10ML	UNIDADE	400	1,23	492,68
83	PREDNISONA 20 MG CP	UNIDADE	160	0,26	41,58
84	PROMETAZINA (INJETÁVEL)	UNIDADE	1.100	6,11	6.724,63
85	SAL DE REIDRATAÇÃO/ SORO ORAL	UNIDADE	400	1,22	488,16
86	SORO FISIOLÓGICO 9% 250ML	UNIDADE	5.800	6,46	37.488,88
87	SORO FISIOLÓGICO 9% 500ML	UNIDADE	15.000	6,22	93.225,00
88	SORO GLICO FISIOLÓGICO 250ML	UNIDADE	3.960	6,59	26.088,08
89	SORO GLICO FISIOLÓGICO 500ML	UNIDADE	3.960	6,53	25.864,34
90	SORO FISIOLÓGICO 100 ML	UNIDADE	4.000	4,10	16.407,60
91	SORO GLICOSADO 5% 250ML	UNIDADE	5.040	5,72	28.817,71
92	SORO GLICOSADO 5% 500ML	UNIDADE	5.040	6,71	33.829,49

DISTRIBUIDORA

MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR,
ODONTOLÓGICO E LABORATORIAIS



93	SORO MANITOL 20% 250ML	UNIDADE	200	15,04	3.008,06
94	SORO RINGER LACTADO 500ML	UNIDADE	400	7,15	2.861,16
95	SORO RINGER SIMPLES 500ML	UNIDADE	400	6,59	2.635,16
96	SULFAMETAXAZOL + TRIMETROPRINA 50ML SUSP	UNIDADE	200	2,24	447,48
97	SULFAMETAXAZOL + TRIMETROPRINA CP	UNIDADE	300	0,19	57,63
98	SULFADIAZINA DE PRATA 400MG (POMADA)	UNIDADE	200	55,94	11.187,00
99	SULFATO DE GENTAMICINA 20MG 1ML (INJETÁVEL)	UNIDADE	3.600	0,96	3.457,80
100	SULFATO DE GENTAMICINA 80MG 2ML	UNIDADE	3.600	1,89	6.793,56
101	VITAMINA K 10MG/ML (INJETÁVEL)	UNIDADE	400	4,37	1.749,24
102	CETRILAXONA 500MG (INJETÁVEL)	UNIDADE	600	7,44	4.461,24
103	CEFALEXINA SUSP 250MG	UNIDADE	200	16,16	3.231,80
104	MIDAZOLAM 15MG (INJETÁVEL)	UNIDADE	1.200	4,79	5.749,44
105	HIDROXIDO DE ALUMÍNIO	UNIDADE	200	5,22	1.044,12
106	LIDOCAÍNA SPRAY 50ML	UNIDADE	20	164,08	3.281,52
107	OBS: DESEJAMOS QUE ESSE PRODUTO SEJA DA MESMA QUALIDADE DA MARCA CRISTALIA, OU TÃO BOA QUANTO ELA, POIS MARCAS INFERIORES NÃO CONSEGUEM ATINGIR O MESMO EFEITO, PODENDO NÃO CAUSAR A SEDAÇÃO CORRETA NO PACIENTE, E POR QUESTÃO DE SEGURANÇA.				
108	CREOLINA	UNIDADE	20	118,09	2.361,70
109	NIMESULIDA GTS	UNIDADE	200	4,43	885,92
110	FERNEGAN (INJETÁVEL)	UNIDADE	400	6,09	2.436,28
111	TENOXICAM (INJETÁVEL)	UNIDADE	440	13,30	5.852,04
112	HIDRALAZINA (INJETÁVEL)	UNIDADE	200	10,57	2.113,10
113	ADRENALINA (INJETÁVEL)	UNIDADE	1.000	6,09	6.090,70
114	NEOCAÍNA 0,5%(PESADA)20ML (INJETÁVEL)	UNIDADE	500	20,51	10.254,75
115	OBS: DESEJAMOS QUE ESSE PRODUTO SEJA DA MESMA QUALIDADE DA MARCA STERELLY PACK, OU TÃO BOA QUANTO ELA, POIS MARCAS INFERIORES NÃO CONSEGUEM ATINGIR O MESMO EFEITO, PODENDO NÃO CAUSAR O EFEITO CORRETO PREJUDICANDO O PROCEDIMENTO, E POR QUESTÃO DE SEGURANÇA DEVEM CONTER SUAS EMBALAGENS ESTÉREIS.				
116	NOVABUPI 0,5% (INJETÁVEL)	UNIDADE	500	53,45	26.724,50
117	DIMORF 0,2MG/ML (INJETÁVEL)	UNIDADE	500	12,06	6.028,55

CNPJ: 03.460.198/0001-84

INSC. EST. 12.180.898-0

Rua Joaquim N. L. n° 15, – Vila Parati - Fone: (99) 3524-5437 – Imperatriz - MA.



118	OBS: DESEJAMOS QUE ESSE PRODUTO SEJA DA MESMA QUALIDADE DA MARCA STERELY PACK, OU TÃO BOA QUANTO ELA, POIS MARCAS INFERIORES NÃO CONSEGUEM Atingir o mesmo efeito, podendo não causar o efeito correto prejudicando o procedimento, e por questão de segurança DEVEM CONTER SUAS EMBALAGENS ESTÉREIS.				
119	FENTANIL 0,05MG/ML 2ML (INJETÁVEL)	UNIDADE	500	10,27	5.135,85
120	FENRANIL 0,05MG/ML 10ML (INJETÁVEL)	UNIDADE	500	8,83	4.412,65
121	KETAMIN S 50MG/ML 10ML	UNIDADE	300	155,38	46.612,50
122	OBS: DESEJAMOS QUE ESSE PRODUTO SEJA DA MESMA QUALIDADE DA MARCA CRISTÁLIA, OU TÃO BOA QUANTO ELA, POIS MARCAS INFERIORES NÃO CONSEGUEM Atingir o mesmo efeito, podendo não causar a SEDAÇÃO CORRETA NO PACIENTE, E POR QUESTÃO DE SEGURANÇA.				
123	PROPOFOL 10MG/ 20ML (INJETÁVEL)	UNIDADE	200	19,27	3.853,30
124	SUCCITRAT 100MG	UNIDADE	100	24,86	2.486,00
125	NARCAN 0,4MG/ 1ML (INJETÁVEL)	UNIDADE	100	22,62	2.262,26
126	SEVOFLURANO 100ML	UNIDADE	20	387,82	7.756,32
127	MISOPROSTOL 200MG	UNIDADE	500	34,80	17.402,00
128	SORO FISIOLÓGICO 9% 100ML	UNIDADE	3.000	4,10	12.305,70
129	DOPAMINA (INJETÁVEL)	UNIDADE	800	3,23	2.585,44
130	FENTANIL (INJETÁVEL)	UNIDADE	800	10,19	8.154,08
131	ISORDIL (INJETÁVEL)	UNIDADE	600	5,91	3.545,94
132	PENICILINA CRISTALINA 5.000.000	UNIDADE	400	22,37	8.949,60
133	NOOTROPIN INJETÁVEL	UNIDADE	400	8,68	3.471,36
134	METILDOPA 500MG CP	UNIDADE	2.000	0,53	1.062,20
135	DEXAMETASONA EM XAROPE	UNIDADE	100	2,86	285,89
136	CREOLINA	UNIDADE	10	118,09	1.180,85
137	CETOPROFENO 50MG (INJETÁVEL)	UNIDADE	300	3,18	952,59
Nº	MATERIAL HOSPITALAR	UNIDADE	QTD	P. UNIT.	P. TOTAL
138	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 13X4,5	UNIDADE	2.000	0,12	248,60
139	ABAIXADOR DE LÍNGUA C/100	UNIDADE	400	0,08	31,64
140	ÁGUA OXIGENADA 1LT	UNIDADE	200	11,56	2.311,98
141	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 40X12	UNIDADE	4.000	0,12	497,20
142	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25X7	UNIDADE	14.000	0,12	1.740,20
143	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 30X8	UNIDADE	14.000	0,12	1.740,20
144	AGULHA PARA ANESTESIA RAQUI DE ANA 25G3 1/2	UNIDADE	400	31,70	12.678,60

145	ALCOOL ETILICO A70% 1LT	UNIDADE	300	9,42	2.827,26
146	ALCOOL 96% 1LT	UNIDADE	40	9,94	397,76
147	ALCOOL IODADO 0,1% 1LT	UNIDADE	200	13,67	2.734,60
148	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G (ROLO)	UNIDADE	200	21,13	4.226,20
149	AMBU- REANIMADOR MANUAL (ADULTO)	UNIDADE	4	559,35	2.237,40
150	AMBU- REANIMADOR MANUAL (INFANTIL)	UNIDADE	4	559,35	2.237,40
151	AMBU- REANIMADOR MANUAL (NEONATAL)	UNIDADE	2	559,35	1.118,70
152	ATADURA DE CREPOM NÃO ESTÉRIL 20CMX1,80	UNIDADE	6.000	1,14	6.847,80
153	ATADURA DE CREPOM NÃO ESTÉRIL 10CMX1,80	UNIDADE	6.000	0,64	3.864,60
154	ATADURA DE CREPOM NÃO ESTÉRIL 15CMX1,80	UNIDADE	6.000	0,87	5.220,60
155	ATADURA GESSADA 10CMX3M	UNIDADE	1.000	2,76	2.757,20
156	ATADURA GESSADA 15CMX3M	UNIDADE	1.000	4,05	4.045,40
157	ATADURA GESSADA 20CMX3M	UNIDADE	1.000	7,21	7.209,40
158	ATADURA ORTOPÉDICA DE ALGODÃO 10CM	UNIDADE	600	0,77	461,04
159	ATADURA ORTOPÉDICA DE ALGODÃO 12CM	UNIDADE	600	0,94	562,74
160	ATADURA ORTOPÉDICA DE ALGODÃO 15CM	UNIDADE	600	1,20	718,68
161	BOLSA PARA COLOSTOMIA	UNIDADE	200	39,78	7.955,20
162	CATEETER DE OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS Nº 8	UNIDADE	1.440	1,99	2.863,87
163	CATEETER INTRAVENOSO 16G	UNIDADE	1.440	1,86	2.684,88
164	CATEETER INTRAVENOSO 20G	UNIDADE	3.600	1,86	6.712,20
165	CATEETER INTRAVENOSO 22G	UNIDADE	11.200	1,86	20.882,40
166	CATEETER INTRAVENOSO 24G	UNIDADE	11.200	1,86	20.882,40
167	AGULHA DE RAQUI Nº 25	UNIDADE	400	31,08	12.430,00
168	OBS: DESEJAMOS QUE ESSE PRODUTO POSSUA A MESMA QUALIDADE DA MARCA BD NEEDLES, POIS MARCAS INFERIORES COSTUMA POSSUIR A PONTA DA AGULHA CEGA, MACHUCANDO O PACIENTE NA HORA DA APLICAÇÃO E TAMBÉM A RESISTÊNCIA DE MARCAS INFERIORES NÃO SÃO BOAS PARA OS PROCEDIMENTOS.				
169	CATGUT SIMPLES Nº 2-0 COM AGULHA DE 3,0CM	UNIDADE	360	5,97	2.147,90
170	CATGUT CROMADO Nº 0	UNIDADE	360	5,97	2.147,90
171	CATGUT CROMADO Nº 1	UNIDADE	360	5,97	2.147,90
172	CATGUT CROMADO Nº 2	UNIDADE	200	5,97	1.193,28
173	CATGUT CROMADO Nº 3	UNIDADE	100	5,97	596,64
174	VICRIL Nº 1	UNIDADE	200	12,68	2.535,72

DISTRIBUIDORA

MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR,
ODONTOLÓGICO E LABORATORIAIS



175	VICRIL Nº 2	UNIDADE	200	12,68	2.535,72
176	VICRIL Nº 3	UNIDADE	200	12,68	2.535,72
177	TERMÔMETRO DIGITAL	UNIDADE	12	16,66	199,87
178	COLETOR DE URINA P/2000ML	UNIDADE	360	5,72	2.058,41
179	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO P/2000ML	UNIDADE	360	5,72	2.058,41
180	COLETOR DE PLÁSTICO P/ PERFUROCORTANTE CAP 20LT	UNIDADE	300	12,58	3.773,07
181	COMPRESSA CIRÚRGICA CAMPO OPERATÓRIO	UNIDADE	200	118,09	23.617,00
182	GERMEKIL 5LT	UNIDADE	12	149,16	1.789,92
183	EQUIPO MACROGOTAS	UNIDADE	9.600	2,98	28.638,72
184	MULTIVIA	UNIDADE	9.600	1,68	16.163,52
185	ESCALPE DISPOSITIVO DE SEGURANÇA 25G	UNIDADE	6.000	0,44	2.644,20
186	ESCALPE DISPOSITIVO DE SEGURANÇA 21G	UNIDADE	8.400	0,44	3.701,88
187	ESCALPE DISPOSITIVO DE SEGURANÇA 23G	UNIDADE	8.400	0,44	3.701,88
188	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CMX4,5M	UNIDADE	2.400	11,06	26.550,48
189	ESPARADRAPO MICROPORE DOR DA PELE 25MMX4,5M	UNIDADE	3.000	9,51	28.543,80
190	ESPÉCULO (M)	UNIDADE	100	2,49	248,60
191	FILME P/RAIO X BASE VERDE 24X30	CX	10	416,41	4.164,05
192	FILME P/RAIO X BASE VERDE 18X24	CX	4	251,09	1.004,34
193	FILME P/RAIO X BASE VERDE 35X43	CX	4	876,32	3.505,26
194	FILME RADIOLOGICO PARA ULTRASSONOGRAFIA	UND	10	198,88	1.988,80
195	FIO DE SUTURA NYLON Nº 4C/AGULHA 3,0CM	CX	100	63,99	6.399,19
196	FIO DE SUTURA NYLON Nº 0 C/AGULHA 4,0CM	CX	400	63,99	25.596,76
197	FIO DE SUTURA NYLON Nº 2 C/AGULHA 4,0CM	CX	400	63,99	25.596,76
198	FIO DE SUTURA NYLON Nº 3 C/AGULHA 4,0CM	CX	200	63,99	12.798,38
199	FITA ADESIVA DE AUTOCLAVE MEDINDO 19MMX30M	UNIDADE	360	8,94	3.217,79
200	FITA CIRÚRGICA HIPODÉRMICA 10CMX4,5M	UNIDADE	100	8,32	831,68
201	FITA CREPE 19CM X50M	UNIDADE	360	7,21	2.595,38
202	FIXADOR P/REVELAÇÃO AUTOMÁTICO 38LT	UNIDADE	2	388,86	777,71
203	FLETENEMA	UNIDADE	100	29,73	2.973,03
204	GARROTE P/ ENFERMAGEM	UNIDADE	40	24,61	984,46
205	GEL PARA ULTRASSOM 1LT	UNIDADE	40	14,77	590,76
206	GORRO DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO	PACOTE	200	14,77	2.953,82
207	FIO GINECOLÓGICO P/CESARIANA	UNIDADE	40	88,60	3.544,13
208	LÂMINA P/BISTURI Nº1	UNIDADE	200	0,37	74,58

CNPJ: 03.460.198/0001-84

INSC. EST. 12.180.898-0

Rua Joaquim Nabuco, nº 15, – Vila Parati - Fone: (99) 3524-5437 - Imperatriz - MA.

DISTRIBUIDORA

MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR,
ODONTOLÓGICO E LABORATORIAIS



209	LÂMINA P/BISTURI N15	UNIDADE	200	0,37	74,58
210	LÂMINA P/BISTURI N23	UNIDADE	400	0,37	149,16
211	LÂMINA P/BISTURI N24	UNIDADE	600	0,37	223,74
212	LUVA DE PROCEDIMENTO G C/100	CX	40	36,92	1.476,68
213	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL 7,5	UNIDADE	3.000	2,46	7.390,20
214	OBS: DESEJAMOS QUE ESSE PRODUTO POSSUA A MESMA QUALIDADE DOS PRODUTOS DA MARCA QUE MARXITEX, OU PRODUTOS COM AS MESMA QUALIDADE DELA, POIS MARCAS INFERIORES COSTUMAM RASGAR NO MEIO DA CIRURGIA, ATRAPALHANDO O PROCEDIMENTO E COLOCANDO EM RISCO O MEDICO, POIS SE O PACIENTE FOR UM SORO POSITIVO, O MEDICO CORRERA SERIO RISCO DE CONTAMINAÇÃO AO ENTRAR EM CONTATO COM O SANGUE CONTAMINADO				
215	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL 8,0	UNIDADE	3.000	2,46	7.390,20
216	OBS: DESEJAMOS QUE ESSE PRODUTO POSSUA A MESMA QUALIDADE DOS PRODUTOS DA MARCA QUE MARXITEX, OU PRODUTOS COM AS MESMA QUALIDADE DELA, POIS MARCAS INFERIORES COSTUMAM RASGAR NO MEIO DA CIRURGIA, ATRAPALHANDO O PROCEDIMENTO E COLOCANDO EM RISCO O MEDICO, POIS SE O PACIENTE FOR UM SORO POSITIVO, O MEDICO CORRERA SERIO RISCO DE CONTAMINAÇÃO AO ENTRAR EM CONTATO COM O SANGUE CONTAMINADO				
217	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM M CX/100	CX	300	36,92	11.075,13
218	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM P CX/100	CX	300	36,92	11.075,13
219	LUGOL 2% LÍQUIDO 1LT	UNIDADE	50	201,82	10.090,90
220	MÁSCARA CIRURGICA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO C/ 50 UNIDADES	CX	500	14,77	7.384,55
221	MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL	UNIDADE	10	19,68	196,85
222	NITROFURASONA 2MG POMADA 500MG	UNIDADE	40	14,77	590,76
223	PAPEL KRAFT 96X55 CM ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE	UNIDADE	10	187,05	1.870,49
224	LENÇOL DESCARTÁVEL G	UNIDADE	50	19,24	962,20
225	FRAUDA GERIÁTRICA G	UNIDADE	200	2,51	501,72
226	ALCOOL IODATO 1LT	UNIDADE	200	44,92	8.983,50
227	PVPI 10% DEREGEMANTE 1LT	UNIDADE	100	37,39	3.739,17
228	PVPI 10% TÓPICO 1LT	UNIDADE	100	34,45	3.445,37
229	REVELADOR P/ REVELAÇÃO AUTOMÁTICO 38LT	UNIDADE	2	735,88	1.471,76
230	GAZES TIPO QUEIJO NO ESTÉRIL 91CMX91CM	UNIDADE	2.500	48,47	121.164,25
231	SCALP N° 19	UNIDADE	400	0,47	189,84

CNPJ: 03.460.198/0001-84

INSC.EST. 12.180.898-0

Rua Joaquim N. L. L. n° 15, – Vila Parati - Fone: (99) 3524-5437 - Imperatriz - MA.

DISTRIBUIDORA

MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR,
ODONTOLÓGICO E LABORATORIAIS



232	SERINGA DE INSULINA COM DISPOSTO DE ML COM BICO LUER SLIP	UNIDADE	400	0,45	180,80
233	SERINGA HIPODÉRMICA 10ML COM DISPOSTO DE ML COM BICO LUER SLIP	UNIDADE	21.000	0,69	14.475,30
234	SERINGA HIPODÉRMICA 20ML COM DISPOSTO DE ML COM BICO LUER SLIP	UNIDADE	18.000	1,31	23.594,40
235	SERINGA HIPODÉRMICA 5ML COM DISPOSTO DE ML COM BICO LUER SLIP	UNIDADE	9.000	0,50	4.474,80
236	SERINGA HIPODÉRMICA 3ML COM DISPOSTO DE ML COM BICO LUER SLIP	UNIDADE	2.000	0,42	836,20
237	SONDA DE ALVIO N12 C/10UNIDADES	UNIDADE	160	1,68	269,39
238	SONDA FOLEY N° 20	UNIDADE	160	6,41	1.025,14
239	SONDA FOLEY N° 14	UNIDADE	160	6,41	1.025,14
240	SONDA FOLEY N° 16	UNIDADE	300	6,41	1.922,13
241	SONDA FOLEY N° 18	UNIDADE	300	6,41	1.922,13
242	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 8	UNIDADE	300	6,41	1.922,13
243	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 12	UNIDADE	200	1,38	275,72
244	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 6	UNIDADE	200	1,91	381,94
245	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 8	UNIDADE	200	1,68	336,74
246	TIRAS REAGENTE P/ GLICEMIA INJEX SENS	UNIDADE	200	1,81	361,60
247	FLUXÔMETRO COMPLETO	UNIDADE	3.600	1,91	6.874,92
248	FIO DE SEDA N° 0	UNIDADE	4	1.151,81	4.607,24
249	FIO SEDA N° 1	UNIDADE	200	1,94	388,72
250	POLIPROPILENO N° 1	UNIDADE	200	1,94	388,72
251	POLIPROPILENO N° 2	UNIDADE	200	5,85	1.170,68
252	NEBULIZADOR HOSPITALAR COM 04 SAIDAS	UNIDADE	200	5,85	1.170,68
253	DISPENSER DE PAREDE P/ ALCOOL GEL	UNIDADE	2	2.264,25	4.528,50
254	ALCOOL GEL	UNIDADE	2	120,59	241,19
255	PILHA AAA	UNIDADE	20	17,82	356,40
256	PILHA AA	UNIDADE	100	2,19	219,22
257	PILHA GRANDE A	UNIDADE	20	4,93	98,54
258	OTOSCÓPIO	UNIDADE	20	8,61	172,21
259	OXÍMETRO DE DEDO	UNIDADE	4	957,38	3.829,52
260	FOCO HOSPITALAR	UNIDADE	4	903,24	3.612,97
		UNIDADE	4	443,01	1.772,02

CNPJ: 03.460.198/0001-84

Rua Joaquim Nabuco, nº 15, – Vila Parati - Fone: (99) 3524-5437 – Imperatriz - MA.

INSC. EST. 12.180.898-0

DISTRIBUIDORA

MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR,
ODONTOLÓGICO E LABORATORIAIS



261	OBS: É DE GRANDE IMPORTÂNCIA ESSE APARELHO, POIS EM UMA EMERGÊNCIA (ALGUMA SUTURA) A ESCURIDÃO DA SALA OU A PRÓPRIA SOMBRA FEITA PELO MÉDICO, PODERÁ PREJUDICAR O PROCEDIMENTO. DE PREFERÊNCIA UM APARELHO QUE POSSUA RODA PARA FACILITAR SUA LOCOMOÇÃO DE UMA SALA PARA OUTRA, E SUA CABEÇA SEJA FLEXÍVEL PARA FOCAR MELHOR O LOCAL DA OPERAÇÃO.			
262	AVENTAL DE PROTEÇÃO PLUMBÍFERO (RADIOLOGIA)	UNIDADE	2	1.255,18
263	TERMOMETRO DIGITAL	UNIDADE	20	2.510,36
264	APARELHO DE PA	UNIDADE	20	16,74
265	SISTEMA DE MONITORAMENTO DE GLICOSE NO SANGUE (INJEX SENS)	UNIDADE	20	334,71
266	DRENO TORAX N 30	UNIDADE	20	3.217,56
267	DRENO TORAX N 28	UNIDADE	10	132,96
268	ASPIRADOR CIRURGICO 3LT	UNIDADE	10	2.659,12
269	AUTO LANCETA AUTOMÁTICA	UNIDADE	4	31,99
270	EQUIPO PARA TRANSFUSÃO DE SANGUE	UNIDADE	10	319,90
271	SALBUTAMOL SUSPENSÃO	UNIDADE	3.600	5.168,39
272	KITS CESARIA	UNIDADE	100	0,52
273	TELA INORGANICA DE POLIPROPILENO 15X20CM	UNIDADE	200	1,97
274	BUCHA-IODO POLIVIDONA (COM SOLUÇÃO TENSORA	UNIDADE	468	2,34
			100	88,60
			2.000	191,96
				4,89
				2.153,868,37

LABORATÓRIO

Nº	MEDICAÇÃO	UNIDADE	QTD	P. UNIT.	P. TOTAL
1	ALCOOL ACETONA (1000ML) DESCORANTE P/GRAM	LITRO	10	97,90	979,03
2	LUGOL P/GRAN 10000ML	LITRO	6	112,62	675,69
3	ÁCIDO ÚRICO (160 TESTE, ENZIMÁTICO CLORIMETRICO)	KIT	10	175,31	1.753,08
4	ALBUMINA BOVINA FRASCO	FRASCO	6	86,39	518,33
5	ALCOOL ACIDO 1%(100ML) P/BAAR	LITRO	10	114,49	1.144,92
6	ASLO	KIT	12	500,65	6.007,76
7	BETA HGG 100 TESTE COM SENSIBILIDADE DE 10ML	KIT	36	504,53	18.163,21
8	BILIRRUBINA TOTAL DIRETA (COLORIMÉTRICO PRON)	KIT	14	150,99	2.113,87

CNPJ: 03.460.198/0001-84

INSC. EST. 12.180.898-0

Rua Joaquim N. L. n° 15, – Vila Parati - Fone: (99) 3524-5437 – Imperatriz - MA.

DISTRIBUIDORA

MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR,
ODONTOLÓGICO E LABORATORIAIS



9	CAPILAR /500	FRASCO	30	51,69	1.550,59
10	COLESTEROL TOTAL (ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO)	KIT	120	284,94	34.192,90
11	COLETOR UNIVERSAL P/ EXAMES DE URINA	UNIDADE	2	0,94	1,88
12	CREATININA K CINÉTICO PRONTO PARA USO 250ML	KIT	80	151,41	12.112,70
13	FATOR REUMATOIDE C/100 TESTES	KIT	16	199,35	3.189,67
14	GAMA GT 100 (TESTE CINÉTICO PRONTO)	KIT	8	199,35	1.594,84
15	GLICOSE ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO 500ML	KIT	20	191,67	3.833,41
16	LÂMINA DE BORDA FOSCA C/50	CAIXA	60	9,35	560,71
17	LÂMINA DE BORDA LISA C/50	CAIXA	60	12,31	738,34
18	LAMINULAS 22X22MM C/100	CAIXA	100	10,40	1.039,60
19	LITRO LÍQUIDO DE TURCK 500ML	FRASCO	16	49,00	783,95
20	LUGOL P/PARASITOLOGIA 500ML	FRASCO	12	71,37	856,45
21	PANOTICO HEMATOLOGICO	KIT	20	164,14	3.282,88
22	PONTEIRAS UNIVERSAL 0-100 MICROLITOS	PACOTE	4	59,07	236,28
23	PROTEINA C/REATIVA	KIT	30	275,65	8.269,57
24	SORO ANTI-A 10ML	FRASCO	16	73,10	1.169,60
25	SORO ANTI-B 10ML	FRASCO	16	73,10	1.169,60
26	SORO ANTI-D 10ML	FRASCO	16	150,30	2.404,82
27	TAMPAS PLÁSTICAS P/ TUBOS 10X75	UNIDADE	200	0,15	29,38
28	TAMPAS PLÁSTICAS P/ TUBOS 16X100	UNIDADE	400	0,15	58,76
29	TESTE RÁPIDO P/HIV	KIT	70	342,10	23.946,73
30	TGO CINÉTICO P/USO 250ML	KIT	40	316,19	12.647,41
31	TGP CINÉTICO P/USO 250ML	KIT	40	316,19	12.647,41
32	TRIGLICÉRIDEOS ENZIMÁTICOS COLORIMÉTRICO	KIT	120	669,77	80.372,83
33	TUBOS DE PLÁSTICOS 12X75MM	UNIDADE	600	0,58	345,78
34	TUBOS DE VIDROS 16X100	UNIDADE	1000	0,76	757,10
35	TUBOS PRIMÁRIOS COTENDO GEL SEPARADO	UNIDADE	1200	2,19	2.630,64
36	TUBOS DE VIDRO 12X75MM	UNIDADE	2000	0,63	1.265,60
37	UROFITAS C/100 TESTES E 10 PARÂMETROS	KIT	140	385,85	54.018,97
38	VDRL 250 TESTES C/ CONTROLE POSITIVOS E NEGATIVOS	KIT	16	106,54	1.704,58
39	UREIA UV	KIT	40	523,52	20.940,71
40	FOSFATASE ALCALINA	KIT	8	251,04	2.008,33
41	SORO DE COOMBS	FRASCO	6	93,89	563,35
42	ALBUMINA	KIT	6	86,39	518,33

CNPJ: 03.460.198/0001-84

INSC. EST. 12.180.898-0

Rua Joaquim Nabuco, nº 15, – Vila Parati - Fone: (99) 3524-5437 – Imperatriz - MA.

DISTRIBUIDORA

MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR,
ODONTOLÓGICO E LABORATORIAIS



43	PIPETA GRADUADA VIDRO 10ML	UNIDADE	30	13,27	397,99
44	PIPETA GRADUADA VIDRO 5ML	UNIDADE	30	14,77	443,07
45	PIPETA VOLUME FIXO 10UL (MICROLITOS)	UNIDADE	10	219,37	2.193,67
46	PIPETA VOLUME FIXO 100UL (MICROLITOS)	UNIDADE	10	219,37	2.193,67
47	PIPETA VOLUME FIXO 20UL (MICROLITOS)	UNIDADE	10	219,37	2.193,67
48	PIPETA VOLUME FIXO 50UL (MICROLITOS)	UNIDADE	10	219,37	2.193,67
49	PIPETA VOLUME FIXO 25UL (MICROLITOS)	UNIDADE	10	219,37	2.193,67
50	PIPETA DE VOLUME AJUSTÁVEL DE 0-1000UL (MICROLITOS)	UNIDADE	4	219,37	877,47
51	FUCSINA FENICADA DE GRAM 1LT	FRASCO	4	127,98	511,94
52	FUCSINA FENICADA DE ZIEHL NILSEN 1LT	FRASCO	4	51,69	206,74
53	VIOLETA GENCIANA 1LT	FRASCO	4	96,82	387,27
54	PERA DE BORRACHA	UNIDADE	10	49,22	492,23
55	AZUL DE METILENO 1LT	UNIDADE	4	118,99	475,96
56	PIPETA DE WESTERGREN	UNIDADE	10	12,68	126,79
57	ÓLEO DE IMERSÃO	FRASCO	10	49,93	499,35
58	EDTA 2LT (200ml)	FRASCO	14	265,80	3.721,18
59	ÁCIDO GLACIAL ACÉTICO (PURO)	FRACO	8	110,75	886,01
60	CAIXA TÉRMICA 10L	UNIDADE	12	219,04	2.628,47
61	ESCOVAS PARA LAVAR TUBO DE ENSAIO 15X100 (ESCOPEIRO)	UNIDADE	40	18,74	749,42
62	ESTANTES PLÁSTICA PARA TUBOS DE ENSAIO 12X75	UNIDADE	20	44,30	885,92
VALOR TOTAL.....					347.057,69

FARMÁCIA BÁSICA

Nº	MEDICAÇÃO	UNIDADES	QTD.	P.UNIT	P.TOTAL
1	ACICLOVIR 200MG COMPRIMIDO	UNIDADES	17.200	0,69	11.855,96
2	ÁCIDO ACETILSACILICO 100 MG COMPRIMIDO	UNIDADES	38.400	0,05	1.735,68
3	ÁCIDO FÓLICO 5 MG COMPRIMIDO	UNIDADES	180.000	0,20	36.612,00
4	ÁCIDO ASCÓRBICO INJETÁVEL	UNIDADES	12.000	1,36	16.272,00
5	ADALAT SUBLINGUAL C/60	CAIXAS	60	109,10	6.546,09
6	ÁGUA DESTILADA SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML	UNIDADES	12.000	0,33	3.932,40
7	ALBENDAZOL 40 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 10 ML /	UNIDADES	9.000	2,84	25.526,70

CNPJ: 03.460.198/0001-84

INSC. EST. 12.180.898-0

Rua Joaquim Nabuco, nº 15, – Vila Parati - Fone: (99) 3524-5437 – Imperatriz - MA.

DISTRIBUIDORA

MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR,
ODONTOLÓGICO E LABORATORIAIS



8	ALBENDAZOL 400 MG COMPRIMIDO MASTIGÁVEL	UNIDADES	56.000	1,08	60.748,80
9	ALODIPINO 10MG CP	UNIDADES	20.000	0,15	2.938,00
10	ALENDRONATO DE SÓDIO 70MG CP	UNIDADES	7.200	1,86	13.424,40
11	ATENOLOL 100MG	UNIDADES	36.000	0,20	7.322,40
12	ATENOLOL 50MG	UNIDADES	20.000	0,10	2.034,00
13	ATENOLOL 25MG CP	UNIDADES	15.600	0,10	1.586,52
14	AMOXILINA 50 MG/ML PÓ SUSPENSÃO 60 ML	UNIDADES	12.000	11,05	132.616,80
15	AMOXILINA 500 MG CAPSULA	UNIDADES	180.000	0,37	67.122,00
16	AMOXILINA 250MG SUSPENSÃO	UNIDADES	1.200	11,05	13.261,68
17	AMPICILINA 1000MG SUSPENSÃO	UNIDADES	720	9,47	6.817,97
18	AZITROMICINA 40 MG/MG PÓ PARA SUSPENSÃO 600 MG	UNIDADES	5.200	12,68	65.928,72
19	AZITROMICINA 500 MG COMPRIMIDO	UNIDADES	60.000	2,24	134.244,00
20	AMBROXOL 15MG SUSPENSÃO	UNIDADES	7.200	4,43	31.893,12
21	AMBROXOL 30MG SUSPENSÃO	UNIDADES	7.200	4,55	32.788,08
22	BUTILBROMETO DE ESCOPALAMINA INJETÁVEL	UNIDADES	6.000	2,36	14.170,20
23	BUTILBROMETO DE ESCOPALAMINA + DIPIRONA INJETÁVEL	UNIDADES	6.000	3,39	20.340,00
24	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000U I INJETÁVEL	UNIDADES	4.000	20,92	83.665,20
25	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000U I INJETÁVEL	UNIDADES	4.000	19,03	76.116,80
26	CARBONATO DE CÁLCIO 500MG CP	UNIDADES	36.000	0,20	7.322,40
27	CAPTOPRIL 25MG CP	UNIDADES	60.000	0,05	2.712,00
28	CAPTOPRIL 50MG	UNIDADES	60.000	0,10	6.102,00
29	CETOPROFENO 100MG INJETÁVEL	UNIDADES	2.000	6,60	13.198,40
30	CARVEDILOL 6,5MG CP	UNIDADES	14.000	1,77	24.837,40
31	CARVEDILOL 12,5MG CP	UNIDADES	14.000	2,11	29.583,40
32	CEFTRIAXONA 1G INJETÁVEL	UNIDADES	1.200	8,27	9.925,92
33	CEFALEXINA 50 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 60 ML	UNIDADES	7.200	16,25	116.995,68
34	CEFALEXINA 500 MG COMPRIMIDO	UNIDADES	120.000	1,15	138.312,00
35	CETOCANAZOL 2% XAMPU 100 ML	UNIDADES	4.200	11,05	46.415,88
36	CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO 500 MG COMPRIMIDO	UNIDADES	60.000	0,58	34.578,00
37	CINARIZNA 25MG CP	UNIDADES	4.800	0,08	379,68
38	DEXAMETASONA 0,1 CREME 10 G	UNIDADES	6.000	2,78	16.678,80
39	DEXAMETASONA INJETÁVEL	UNIDADES	6.000	1,33	8.000,40
40	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO 0,4 MG/ML XAROPE 100 ML	UNIDADES	6.000	2,36	14.170,20
41	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO 2 MG COMPRIMIDO	UNIDADES	36.000	0,17	6.102,00

CNPJ: 03.460.198/0001-84

INSC. EST. 12.180.898-0

Rua Joaquim Nóbrega, nº 15, – Vila Parati - Fone: (99) 3524-5437 – Imperatriz - MA.

DISTRIBUIDORA

MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR,
ODONTOLÓGICO E LABORATORIAIS



42	DIGOXINA 0,25MG CP	UNIDADES	16.000	0,20	3.254,40
43	DIPIRONA SÓDICA 500 MG COMPRIMIDO	UNIDADES	66.000	0,17	11.187,00
44	DIPIRONA GOTAS	UNIDADES	7.000	1,38	9.650,20
45	DIPIRONA INJETÁVEL	UNIDADES	6.000	1,11	6.644,40
46	DICLOFENADO SÓDICO INJETÁVEL	UNIDADES	6.000	1,23	7.390,20
47	DOXAZOSINA, MESILATO 2 MG	UNIDADES	1.300	0,98	1.278,03
48	ERITROMICINA, ESTERATO 50 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 60 ML	UNIDADES	2.000	10,40	20.792,00
49	ERITROMICINA, ESTERATO 500 MG COMPRIMIDO	UNIDADES	18.000	0,88	15.865,20
50	FLUCONAZOL 150 MG CAPSULA	UNIDADES	41.200	0,86	35.382,56
51	ENALAPRIL 10MG CP	UNIDADES	12.000	0,17	2.034,00
52	ESPIRONOLACTONA 25MG CP	UNIDADES	9.600	0,42	4.013,76
53	FOSFATO DE SÓDIO MONABÁSICO + FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO 16 + 6% ENEMA 130 ML	UNIDADES	360	29,73	10.702,91
54	FUROSEMIDA 40 MG COMPRIMIDO	UNIDADES	30.000	0,10	3.051,00
55	FUROSEMIDA INJETÁVEL	UNIDADES	2.000	1,11	2.214,80
56	GLIBECAMIDA 5MG CP	UNIDADES	25.600	0,10	2.603,52
57	GENTAMICINA 80MG INJETÁVEL	UNIDADES	2.000	2,19	4.384,40
58	GENTAMICINA 40MG INJEAVEL	UNIDADES	2.000	1,91	3.819,40
59	GLICOSE 25 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML	UNIDADES	5.400	0,50	2.684,88
60	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO + HIDRÓXIDO DE MAGNÉSIO 60 + 40 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 100 MG	UNIDADES	1.000	6,25	6.248,90
61	HIDROCORTISONA 100MG INJETÁVEL	UNIDADES	2.000	8,00	16.000,80
62	HIDROCORTISONA 500MG INJETÁVEL	UNIDADES	2.000	15,16	30.329,20
63	IBUPROFENO 50 MG SUSPENSÃO ORAL 30 ML	UNIDADES	6.000	6,88	41.290,20
64	IBUPROFENO 600 MG COMPRIMIDO	UNIDADES	108.000	0,40	42.714,00
65	LOSARTANA 50MG CP	UNIDADES	60.000	0,20	12.204,00
66	LORATADINA 10MG CP	UNIDADES	15.600	0,15	2.291,64
67	LIDOCAÍNA 2% GEL	UNIDADES	2.088	4,50	9.390,57
68	LIDOCAÍNA 2% SEM VASOCONSTRUTOR INJETÁVEL	UNIDADES	360	6,23	2.241,47
69	LORATADINA SUSPENSÃO	UNIDADES	2.400	3,86	9.275,04
70	MEBENDAZOL 100 MG COMPRIMIDO	UNIDADES	60.000	0,10	6.102,00
71	MEBENDAZOL 20 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 30 ML	UNIDADES	6.000	2,84	17.017,80
72	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRAO 10 G COPRIMIDO	UNIDADES	36.000	0,12	4.474,80
73	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 4MG/ML SOLUÇÃO ORAL 10ML	UNIDADES	3.600	1,46	5.247,72

CNPJ: 03.460.198/0001-84

INSC. EST. 12.180.898-0

Rua Joaquim Nabuco, nº 15, – Vila Parati - Fone: (99) 3524-5437 – Imperatriz - MA.

DISTRIBUIDORA

MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR,
ODONTOLÓGICO E LABORATORIAIS



74	METRONIDAZOL (BENZOLIMETRONIDAZOL) 40 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 80 ML	UNIDADES	6.400	3,84	24.588,80
75	METRONIDAZOL 500MG SORO SUPE	UNIDADES	2.000	4,45	8.904,40
76	METFORMINA 850	UNIDADES	22.800	0,25	5.668,08
77	METFORMINA 500	UNIDADES	4.200	0,20	854,28
78	METRONIDAZOL 100 MG/G CREME VAGINAL 50 G	UNIDADES	6.000	10,48	62.850,60
79	METRONIDAZOL 250 MG COMPRIMIDO	UNIDADES	60.000	0,25	14.916,00
80	METILDOPA 250MG CP	UNIDADES	4.000	0,27	1.084,80
81	MICONAZOL, NITRATO 2% CREME 28 G	UNIDADES	6.000	3,27	19.594,20
82	MICONAZOL, NITRATO 2% CREME VAGINAL 80 G	UNIDADES	6.000	11,81	70.851,00
83	NISTAINA 100.000 UI/ML SUSPENSÃO ORAL 30 ML	UNIDADES	3.000	5,66	16.983,90
84	NIFEDIPINO 10MG CP	UNIDADES	16.200	0,15	2.379,78
85	ÓLEO MINERAL (VESELINA LÍQUIDA / PETROLADO) 1 L	UNIDADES	1.200	4,11	4.935,84
86	OMEPAZOL 20 MG CÁPSULA	UNIDADES	60.000	0,10	6.102,00
87	PARACETAMOL 200MG/ML SUSPENSÃO ORAL 10 ML	UNIDADES	12.000	1,23	14.780,40
88	PARACETAMOL 500 MG COMPRIMIDO	UNIDADES	60.000	0,10	6.102,00
89	PARACETAMOL 750MG CP	UNIDADES	100.000	0,17	16.950,00
90	PERMETRINA 10 MG/ML MG/ML LOÇÃO 60 ML	UNIDADES	1.200	5,93	7.119,00
91	POLIVITAMINICO + POLIMINERAIS + LISINA XAROPE 200 ML	UNIDADES	200	95,98	19.196,44
92	PREDNISONA 20 MG COMPRIMIDO	UNIDADES	21.600	0,27	5.857,92
93	PREDNISONA 5 MG COMPRIMIDO	UNIDADES	16.800	0,23	3.796,80
94	PROPANALOL 40MG CP	UNIDADES	5.000	0,05	226,00
95	RANITIDINA, CLORIDRATO 150 MG COMPRIMIDO	UNIDADES	16.000	0,25	3.977,60
96	RANITIDINA INJETAVEL	UNIDADES	2.000	1,11	2.214,80
97	TIAMINA 300MG CP	UNIDADES	4.000	0,42	1.672,40
98	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL (NaCl 3,5G + GLICOSE 20G + CITRATO Na 2,9G + KCl 1,5G / 27,9 G) PÓ PARA SOLUÇÃO	UNIDADES	4.000	1,38	5.514,40
99	SINVASTATINA 20 MG MG COMPRIMIDO	UNIDADES	39.000	0,25	9.695,40
100	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 40+ 8 MG/ ML SUSPENSÃO ORAL 50 ML	UNIDADES	2.000		4.474,80
101	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400 + 80 MG	UNIDADES	4.000	0,20	813,60
102	SULFATO FERROSO (25MG/ML DE FERRO ELEMENTAR) 25 MG/ML SOLUÇÃO ORAL	UNIDADES	6.360		18.470,08
103	SULFATO FERROSO (40 MG DE FERRO ELEMENTAR) 40 MG	UNIDADES	145.000	0,10	14.746,50
104	VITAMINA DO COMPLEXO B INJETAVEL	UNIDADES	6.000	1,75	10.509,00

CNPJ: 03.460.198/0001-84

INSC.EST. 12.180.898-0

Rua Joaquim Nabuco, nº 15, – Vila Parati - Fone: (99) 3524-5437 – Imperatriz - MA.

DISTRIBUIDORA

MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR,
ODONTOLÓGICO E LABORATORIAIS



105	CREOLINA	UNIDADES	60	118,13	7.087,81
106	METOCLOPRAMIDA INJETÁVEL	UNIDADES	6.000	1,06	6.373,20
107	SIMETICONA GTS	UNIDADES	3.600	2,28	8.217,36
108	SIMETICONA COMPRIMIDO	UNIDADES	36.000	0,15	5.288,40
109	SUPOSITÓRIO DE GLICERINA	UNIDADES	360	2,26	813,60
Nº	MEDICAÇÃO	UNIDADE	QTD	P. UNIT.	P. TOTAL
110	ÁCIDO VALPRÓICO (VALPROATO DE SÓDIO) 250 MG	UNIDADES	10.500	2,00	21.001,05
111	ÁCIDO VALPRÓICO (VALPROATO DE SÓDIO) 500MG	UNIDADES	7.800	2,09	16.305,90
112	ÁCIDO VALPRÓICO (VALPROATO DE SÓDIO) 50 MG/ML XAROPE 100 ML	UNIDADES	976	7,56	7.378,27
113	AMITRIPTILINA, CLORIDRATO 25 MG COMPRIMIDO	UNIDADES	44.100	0,15	6.478,29
114	BIPIRIDENO, CLORIDRATO 2 MG COMPRIMIDO	UNIDADES	25.600	0,52	13.306,88
115	CARBAMAZEPINA 20 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 100 ML	UNIDADES	736	24,81	18.263,69
116	BROMAZEPAN 6MG	UNIDADES	7.200	0,23	1.627,20
117	CARBAMAZEPINA 200 MG COMPRIMIDO	UNIDADES	92.400	0,27	25.058,88
118	CARBONATO DE LÍTRIO 300 MG COMPRIMIDO	UNIDADES	16.800	1,38	23.160,48
119	CLONAZEPAM 2MG CP	UNIDADES	15.000	0,35	5.254,50
120	CLOPPROMAZINA, CLORIDRATO 100 MG COMPRIMIDO	UNIDADES	21.600	0,45	9.763,20
121	CLOPPROMAZINA, CLORIDRATO 25 MG COMPRIMIDO	UNIDADES	4.800	0,58	2.766,24
122	DIAZEPAM 5 MG COMPRIMIDO	UNIDADES	32.360	0,15	4.753,68
123	DIAZEPAM 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2ML	UNIDADES	600	1,53	915,30
124	DIAZEPAM 10MG CP	UNIDADES	3.800	0,15	558,22
125	FENITOINA SÓDICA 100MG	UNIDADES	10.560	0,50	5.250,43
126	FENOBARBITAL 100 MG COMPRIMIDO	UNIDADES	29.200	0,27	7.919,04
127	FLUOXETINA, CLORIDRATO 20 MG CAPSULAS	UNIDADES	22.720	0,15	3.337,57
128	HALOPERIDOL 1 MG COMPRIMIDO	UNIDADES	2.400	0,35	840,72
129	HALOPERIDOL 2 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 20 ML	UNIDADES	500	5,42	2.712,00
130	HALOPERIDOL 5 MG COMPRIMIDO	UNIDADES	17.120	0,35	5.997,14
131	NORTRIPTILINA, CLORIDRATO 25 MG CAPSULAS	UNIDADES	12.000	1,60	19.255,20
132	PROMETAZINA INJETÁVEL	UNIDADES	1.360	6,08	8.267,98
133	IMIPRAMINA 25MG	UNIDADES	9.600	0,84	8.027,52
Nº	MEDICAÇÃO	UNIDADE	QTD	P. UNIT.	P. TOTAL
1	ABAIXADOR LÍNGUA, MADEIRA, 14 CM, TIPO ESTÁTULA, 1,50CM, 2MM	UNIDADES	16.600	0,08	1.313,06
2	ÁLCOOL ETÍLICO 70% SOLUÇÃO 1L	UNIDADES	640	9,57	6.125,50
3	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8° INPM, 1000 ML	UNIDADES	600	10,07	6.040,98

CNPJ: 03.460.198/0001-84

INSC. EST. 12.180.898-0

Rua Joaquim Nabuco, nº 15, – Vila Parati - Fone: (99) 3524-5437 – Imperatriz - MA.

DISTRIBUIDORA

MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR,
ODONTOLÓGICO E LABORATORIAIS



4	ALGODÃO, HIDRÓFILO, 500 G, SANFONADO, BRANCA	UNIDADES	240	21,73	5.215,18
5	ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 10 CM, 125 CM, EM REPOUSO, 9 UN/CM², EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADES	16.000	0,96	15.368,00
6	ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 12 CM, 125 CM, EM REPOUSO, 13 FIOS UN/CM², EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADES	16.000	1,03	16.452,80
7	ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 15 CM, 125 CM, EM REPOUSO, 13 FIOS DE UN/CM², EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADES	16.000	1,63	26.035,20
8	BOLSA DE COSTOMIA, PLÁSTICO ANTI-ODOR, OPACA, PLACA, RECORTÁVEL ATÉ 60MM, DRENÁVEL, BARREIRA DE RESINA SINTÉTICA, ADESIVO MICROPOROSO	UNIDADES	1.200	47,52	57.019,80
9	CLORETO DE SÓDIO 0,9 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 500 ML SISTEMA FECHADO	UNIDADES	2.832	6,20	17.568,88
10	COLETOR DE MATERIAL PÉRUPO-CORTANTE, PAPELÃO 13 L, ALÇAS RIGIDAS E TAMPA REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, DESCARTÁVEL	UNIDADES	240	7,48	1.795,34
11	COLETOR URINA, POLIETILENO, ATÓXICO, GRADUADO, NÃO ESTÉRIL, COM CORDÃO, DESCARTÁVEL, 2000ML	UNIDADES	1.040	5,73	5.958,26
12	COMPRESSA GAZE 91,CM X 91 CM, TIPO QUEIJO, 13 FIOS 8 CAMADAS, 4 DOBRAS	UNIDADES	1.400	18,14	25.391,10
13	EQUIPO MACROGOTAS	UNIDADES	6.000	3,20	19.187,40
14	ESCALPE 21, PVC, CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO	UNIDADES	600	0,47	284,76
15	ESCALPE 23, PVC, CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO	UNIDADES	12.000	0,47	5.695,20
16	ESCALPE 25, PVC, CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO	UNIDADES	12.000	0,47	5.695,20
17	ESPARADRAPO, 10CM, 4,50 M, IMPERMEÁVEL,	UNIDADES	1.200	12,31	14.766,84
18	ESPARADRAPO MICROPOLIO	UNIDADES	36	9,59	345,37
19	FITA AUTOCLAVE, 30 M, 19 MM, BRABCA	UNIDADES	440	8,94	3.932,85
20	GEL CONDUTOR PARA ULTRASONOGRAFIA 1 KG	UNIDADES	96	14,77	1.417,83
21	IODO 0,1 % EM SOLUÇÃO DE ALCOL ETÍLICO A 70% 1L	UNIDADES	600	44,92	26.950,50
22	IODOPOVIDONA (PVPi), 10% SOLUÇÃO ALCÓOLICA 1L	UNIDADES	600	44,92	26.950,50
23	IODOPOVIDONA (PVPi), 10% SOLUÇÃO TÓPICA ACUOSA 1L	UNIDADES	600	37,39	22.435,02
24	IODOPOVIDONA (PVPi), 10% SOLUÇÃO TÓPICA ACUOSA 1L	UNIDADES	600	34,45	20.672,22
25	AUTO LANCETA PARA TESTE DE INSULINA	UNIDADES	60.000	0,52	31.188,00
26	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, GRANDE	CX	100	36,92	3.691,71
27	NITROFURAL 2MG/G POMADA 500G	UNIDADES	192	14,77	2.835,67
28	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 20 CM X 100M	UNIDADES	96	262,82	25.230,28
29	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 30 CM X 100 M	UNIDADES	60	389,06	23.343,54

CNPJ: 03.460.198/0001-84

INSC. EST. 12.180.898-0

Rua Joaquim Nabuco, nº 15, – Vila Parati - Fone: (99) 3524-5437 – Imperatriz - MA.

DISTRIBUIDORA

MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR,
ODONTOLÓGICO E LABORATORIAIS



30	PAPEL KRAFT, 96 X 55 CM, ESTERELIZAÇÃO DE MATERIAIS EM AUTOCLAVE	UNIDADES	16	187,05	2.992,78
31	SERINGA 1 ML POLIPROPILENO + AGULHA 13 MM X 4 MM	UNIDADES	50.000	0,45	22.600,00
32	SERINGA 10 ML POLIPROPILENO + AGULHA 25MM X 7 MM	UNIDADES	20.000	0,69	13.786,00
33	SERINGA 20 ML POLIPROPILENO + AGULHA 25 MM X 7 MM	UNIDADES	100.000	1,31	131.080,00
34	SERINGA 5 ML POLIPROPILENO + AGULHA 25 X 7MM	UNIDADES	20.000	0,50	9.944,00
35	SONDA URETRAL, PVC, Nº12	UNIDADES	2.400	1,68	4.040,88
36	TERMÔMETRO CLÍNICO, DIGITAL PONTA-FLEXÍVEL BORRACHA, AUTODESLIGA, RESISTENTE À ÁGUA	UNIDADES	40	16,74	669,41
37	FIO CATGUT 1	CAIXAS	120	69,70	8.363,81
38	FIO DE NYLON 1-0	CAIXAS	210	63,99	13.438,30
39	FIO DE NYLON 2-0	CAIXAS	180	63,99	11.518,54
40	FIO DE NYLON 3-0	CAIXAS	180	63,99	11.518,54
41	FIO DE NYLON 4-0	CAIXAS	180	63,99	11.518,54
42	SORO GLICOSADO 5% 500ML	UNIDADES	3.360	6,75	22.666,90
43	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500ML	UNIDADES	240	6,75	1.619,06
44	APARELHO DE P.A.	UNIDADES	60	160,88	9.652,69
45	SONDA FOLLY Nº 14	CAIXAS	20	63,99	1.279,84
46	SONDA FOLLY Nº 20	CAIXAS	10	63,99	639,92
47	ÁGUA OXIGENADA	UNIDADES	20	11,53	230,52
48	TIRA PARA REAGENTE DE GLICEMIA	UNIDADES	100.000	1,91	190.970,00
49	GELCRO Nº 22	CAIXAS	20	194,43	3.888,56
50	GELCRO Nº 24	CAIXAS	20	194,43	3.888,56
51	SORO FISIOLÓGICO 100 ML	UNIDADES	4.000	4,14	16.543,20
VALOR TOTAL.....					3.240.162,09

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$	CINCO MILHÕES, SETECENTOS E QUARENTA E UM MIL, OITENTA E OITO REAIS E QUINZE CENTAVOS	5.741.088,15
------------------------------	---	--------------

CNPJ: 03.460.198/0001-84

Rua Joaquim Nabuco, nº 15, – Vila Parati - Fone: (99) 3524-5437 – Imperatriz - MA.

Página 18

INSC. EST. 12.180.898-0

DISTRIBUIDORA
MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR,
ODONTOLÓGICO E LABORATORIAIS

VIDA
IMPERATRIZ LTDA



Atenciosamente,

[03.460.198/0001-84]
INSC. EST. 12.180.898-0
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA
R. Joaquim Nabuco, 15 Qd. 12
Vila Parati CEP: 65.913-510
[IMPERATRIZ - MARANHÃO]

DISTRIBUIDORA VIDA LTDA

CNPJ: 03.460.198/0001-84

Rua: Joaquim Nabuco, 15 - Vila Parati CEP: 65913-510- Imperatriz - Ma.

Telefone: (99) 3524 5437

Email : distribuidoravida2010@hotmail.com

CNPJ: 03.460.198/0001-84

INSC. EST. 12.180.898-0

Rua Joaquim Nabuco, nº 15, – Vila Parati - Fone: (99) 3524-5437 – Imperatriz - MA.